
Uchwała Nr XXXVII/200/2017 
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje:

§ 1 .

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2017 Nr XXII/137/2016 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 r.
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę -  60.000,00 zł.
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę -  60.000,00 zł.
3. Przenosi się plan dochodów i wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

§2.
W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  37.630.848,00 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie -  37.378.879,00 zł,
2) majątkowe w kwocie -  251.969,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  40.513.687,00 zł. z tego:
1) bieżące w kwocie -  34.964.002,00 zł
2) majątkowe w kwocie -  5.549.685,00 zł ".

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały.
§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWOr^ i f "7ArA 
RAD/

Teresa^mkcfwsko



UZASADNIENIE

-  60.000,00 zł, z tego:
W uchwale budżetowej na 2017 rok dokonano zmian polegających na :
1. Zwiększeniu planu dochodów bieżących ogółem o kwotę

- w dziale 010 rozdział 01010 § 0830 o kwotę - 20.000,00 zł
( w związku z ponadplanowym wpływem dochodów z tytułu poboru wody i odprowadzania ścieków),

- w dziale 756 rozdział 75618 § 0460 o kwotę - 40.000,00 zł,
(w związku z wpływem środków z tytułu wydobywania kopalin w Kowali Duszocinie ).
2. Zwiększeniu planu wydatków bieżących budżetu o kwotę -  60.000,00 zł, z tego:

- w dziale 010 rozdział 01010 § 4300 o kwotę - 20.000,00 zł
( z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup usług pozostałych z tytułu opłat za odprowadzanie 

ścieków do Wieniawy).
- w dziale 900 rozdział 90015 § 4260 o kwotę - 40.000,00 zł

( z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup energii elektrycznej oświetlenia ulicznego).
3. Przeniesieniu nadwyżki planu dochodów’ w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej (w dziale 

oraz między działami) - dokonano urealnienia planu dochodów w związku z przeprowadzoną analizą 
wykonania dochodów za okres 11 miesięcy i przewidywanego wykonania za grudzień i tak :

a) zmniejszono plan dochodów o kwotę
-  dochody bieżące o kwotę

- w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę
- w dziale 756 o kwotę

rozdział 75601 o kwotę- 800,00zł. 
rozdział 75616 o kwotę - 2.421,00 zł.

rozdział 75618 o kwotę- 3.000,00 zł.
- w dziale 801 rozdział 80104 o kwotę

§ 0660 -  13.000,00 zł (w SPP Wolanów)
§ 0670 -  17.000,00 zł ( w SPP Wolanów - 14.000,00 zł i SPP Sławno - 3.000,00 zł)

361.228.00 zł, w tym:
48.521.00 zł. z tego: 

12.300,00 zł.
6.221,00 zł. z tego:

30.000,00 zł.

312.707.00 zł.
312.707,00 zł

361.228.00 zł z tego:
361.228.00 zł. z tego: 

300,00 zł.
- 338.728,00 zł.

-  dochody majątkowe o kwotę 
-w  dziale 926 rozdział 92601 o kwotę

b) zwiększono plan dochodów o kwotę
-  dochody bieżące o kwotę

- w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę
- w dziale 756 o kwotę 

rozdział 75615 o kwotę - 203.221,00 zł. 
rozdział 75616 o kwotę - 134.707,00 zł.

- w dziale 801 rozdział 80104 o kwotę - 23.000,00 zł ( w UG Wolanów).
4. Przeniesieniu nadwyżki planu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej z przeznaczeniem 
na uzupełnienie brakujących środków w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej w kwocie -  
25.921,00 zł, w tym:

- zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę - 25.921,00 zł, z tego:
- w dziale 010 rozdział 01095 o kwotę - 421,00 zł,
- w dziale 710 rozdział 71035 o kwotę - 1.000,00 zł,
- w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę - 23.000,00 zł,
- w dziale 900 rozdział 90019 o kwotę - 1.500,00 zł,

- zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę - 25.921,00 zł z tego :
-w  dziale 020 rozdział 02001 o kwotę - 421,00 zł.

(z przeznaczeniem na opłatę podatku leśnego od drzewostanu w wieku powyżej 40 lat),
-w  dziale 710 rozdział 71004 o kwotę - 1.000,00 zł

(z przeznaczeniem na zwiększenie planu na opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy),
- w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę - 23.000,00 zł

(z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia oraz zakup 
energii),

- w dziale 900 rozdział 90019 o kwotę - 1.500,00 zł
(z przeznaczeniem na zakup koszy na śmieci).

5. W załączniku Nr 1 o dotacjach przeniesiono kwotę 2.000,00 zł, w paragrafie 2310 między Gminą Radom 
( zmniejszenie) a Gminą Kowala ( zwiększenie) z przeznaczeniem na opłaty za pobyt dzieci z naszej gminy 

w przedszkolach niepublicznych w innych gminach.
PRZEWODNICZĄCA



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI1/200/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2017 r.

D zia ł R ozdzia ł P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 638 410 ,00 20 000 ,00 658 4 1 0 ,0 0

01010 In fra s tru k tu ra  w o d o c ią g ow a  i sa n ita cy jn a  w si 423  998 ,00 20  000 ,00 443  998 ,0 0

0830 W p ływ y  z usług 370 000 ,00 20 000 ,00 390 000 ,0 0

700 G o s p o d a rk a  m ie s zk a n io w a 293 540,00 - 1 2  000 ,00 281 540 ,0 0

70005 G osp od a rka  g ru n ta m i i n ie ru ch o m o śc iam i 293 540 ,00 - 12 000 ,00 281 540 ,0 0

0750
W p ływ y  z na jm u i d z ie rżaw y sk ła d n ikó w  m a ją tko w ych  S ka rbu  Państw a, 
je d n o s te k  sa m o rzą d u  te ry to ria lnego  lub innych je d n o s te k  za liczanych  do 
sek to ra  fin a n s ó w  pub licznych  o raz innych um ów  o podobnym  ch a rak te rze

80 000 ,00 - 12 000 ,00 68 000 ,0 0

0830 W p ływ y z usług 13 101,00 - 300,00 12 801 ,0 0

0920 W p ływ y  z p o zos ta łych  odse tek 100,00 300 ,00 400 ,0 0

756
D o ch o d y  od o só b  p raw n ych , od osó b  fizyc zn y ch  i od innych  
je d n o s te k  n iep o s ia d a ją c y c h  o so b o w o ś c i p ra w n e j o ra z  w yd a tk i 
zw ią za n e  z  ich p o b o rem

7 894 828 ,00 371 707,00 8 266 535 ,00

75601 W p ływ y  z p oda tku  doch od o w e g o  od osób fizyczn ych 3 100,00 - 800 ,00 2 3 0 0 ,00

0350
W p ływ y z p oda tku  od d z ia ła lnośc i g o spoda rcze j osób  fizycznych , 
o p łacanego  w  fo rm ie  karty  podatkow e j 3 000 ,00 - 800 ,00 2 2 0 0 ,00

W p ływ y  z po d a tku  ro lnego  podatku  leśnego  po d a tku  od czynnośc i
75615 cyw ilnop raw nych , po d a tkó w  i op ła t loka lnych  od osó b  p raw nych  i innych  

je d n o s te k  o rg an izacy jnych
1 099 700 ,00 203  221 ,00 1 302 9 2 1 ,00

0310 W p ływ y  z podatku  od n ie ruchom ośc i 1 050 000 ,00 200 000 ,00 1 250 000 ,00

0320 W p ływ y z podatku  ro lnego 3 300 ,00 800 ,00 4 100 ,00

0330 W p ływ y  z p oda tku  leśnego 1 200 ,00 421 ,00 1 6 2 1 ,0 0

0340 W p ływ y  z p oda tku  od ś rod kó w  transpo rtow ych 45  000 ,00 2 000 ,00 47  000 ,00

75616
W p ływ y z p oda tku  ro lnego, poda tku  leśnego, p oda tku  od sp a d ków  i 
da row izn , podatku  od czynnośc i cyw ilno -p raw nych  o ra z  po d a tkó w  i op ła t 1 835 000 ,00 132 286 ,00 1 967  286 ,0 0
loka lnych  od osób  fizycznych

0310 W p ływ y  z podatku  od n ie ruchom ośc i 1 050 000 ,00 100 000,00 1 150 000 ,0 0

0330 W p ływ y  z  podatku  leśnego 30 000 ,00 - 2  421 ,00 27 579 ,00

0340 W p ływ y  z poda tku  od ś rod kó w  transpo rtow ych 220 000 ,00 7 000,00 227  000 ,0 0

0360 W p ływ y z podatku  od sp a d ków  i da row izn 10 000 ,00 12 707,00 22 707 ,0 0

0500 W p ływ y z podatku  od czynnośc i cyw ilnop raw nych 100 000 ,00 15 000 ,00 115 000 ,0 0

BeSTia Strona 1



75618
W p ływ y  z innych  op ła t s tanow iących  d o ch o d y  je d n o s te k  sam orządu  
te ry to ria ln e go  na pods taw ie  us taw 279 973 ,00 37 000 ,00 316  973 ,00

0410 W p ływ y  z op ła ty  ska rbow e j 25 000 ,00 - 3 000 ,00 22 000 ,00

0460 W p ływ y  z op ła ty  eksp loa tacy jne j 132 560 ,00 40 000 ,00 172 560 ,00

801 O ś w ia ta  i w y c h o w an ie 557 911 ,00 - 7 000 ,00 550 911 ,00

80104 P rzedszko la 283  578 ,00 - 7 000 ,00 276  578 ,00

0660 W p ływ y  z op ła t za ko rzystan ie  z w ych o w a n ia  p rzedszko lnego 48 000 ,00 - 13 000 ,00 35 000 ,00

0670
W p ływ y  z op ła t za ko rzystan ie  z w yżyw ien ia  w  je d n o s tka ch  rea lizu jących  
zadan ia  z  za k re su  w ychow an ia  p rze d szko ln e g o

115 000 ,00 - 17 000 ,00 98  000 ,00

2310
D otac je  ce low e  o trzym ane  z gm iny  na za d a n ia  b ieżące  rea lizow ane  na 
p ods taw ie  p o rozum ień  (um ów ) m iędzy je d n o s tka m i sam orządu  
te ry to ria ln e go

34 946 ,00 23 000 ,00 57 946 ,00

926 K u ltu ra  fizyc zn a 312 707 ,00 - 3 1 2  707 ,00 0,00

92601 O b ie k ty  sp o rtow e 312 707 ,00 - 3 1 2  707 ,00 0 ,00

6258

D otac je  ce low e  w  ram ach  p rog ram ów  fin a n sow ych  z udzia łem  ś rod kó w  
e u ro p e jsk ich  o raz środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub p ła tn ośc i w  ram ach budżetu  ś ro d kó w  europe jsk ich , 
rea lizow anych  przez je d n o s tk i sam orządu  te ry to ria ln e go

312 707 ,00 - 312 707 ,00 0,00

R azem : 37 570 848,00 60 000,00 37 630 848,00

PRZEW
RA

Teres

BeSTia Strona 2



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI1/200/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2017 r.

D ział R ozdzia ł P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 914  202,00 19 579,00 933  781 ,00

01010 In fras truk tu ra  w o d o c ią g o w a  i san itacy jna  w s i 678  290 ,00 20 000 ,00 6 9 8  290 ,00

4300 Z akup  us ług  pozos ta łych 250 000 ,00 20 000 ,00 270  000 ,00

01095 P ozosta ła  d z ia ła ln o ść 216 912 ,00 -4 2 1 ,0 0 216  491 ,00

4300 Z aku p  usług pozosta łych 1 203 ,00 -4 2 1 ,0 0 782 ,00

020 L eśn ic tw o 0,00 421 ,00 421 ,00

02001 G osp od a rka  leśna 0,00 421 ,00 421 ,00

4500
P ozosta łe  poda tk i na rzecz  bu d że tó w  je d n o s te k  sa m orządu  
te ry to ria lnego

0,00 421 ,00 421 ,00

710 D zia ła ln o ść  u s łu g o w a 34 602 ,00 0,00 34  602 ,00

71004 P lany za g o spo d a ro w an ia  p rze s trze n ne g o 30 000 ,00 1 000 ,00 31 000 ,00

4300 Z aku p  usług pozos ta łych 30 000 ,00 1 000 ,00 31 000 ,00

71035 C m enta rze 1 000 ,00 - 1 000 ,00 0,00

4210 Z aku p  m a te ria łó w  i w yp o sa że n ia 500 ,00 - 500,00 0,00

4300 Z akup  us ług  pozos ta łych 500 ,00 - 500 ,00 0,00

750 A d m in is tra c ja  p u b liczn a 3 175 977 ,00 0,00 3 175  977 ,00

75023 U rzędy gm in  (m ia s t i m ia s t na p raw ach  pow ia tu ) 2 759 026 ,00 0 ,00 2 7 5 9  026 ,00

4120 S k ładk i na F undusz  P racy 31 416 ,00 - 10 000 ,00 21 416 ,00

4140 W p ła ty  na P ańs tw ow y F un d u sz  R ehab ilitac ji O só b  N iepe łnospraw nych 17 000 ,00 - 7 000 ,00 10 000 ,00

4170 W yn a g ro d ze n ia  be zo sob o w e 10 000 ,00 - 5 000 ,00 5 000 ,00

4210 Z aku p  m a te ria łó w  i w yp o sa że n ia 150 000 ,00 17 000 ,00 167 000 ,00

4260 Z aku p  energ ii 31 000 ,00 5 000 ,00 36  000 ,00

900 G o s p o d a rk a  ko m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w iska 1 372 141,00 40  000 ,00 1 4 1 2  141 ,00

90015 O św ie tle n ie  u lic, p la có w  i d róg 456  000 ,00 40  000 ,00 496  000 ,00

4260 Z akup  energ ii 350 000 ,00 40 000,00 390  000 ,00

90019
W p ływ y  i w yda tk i zw ią za n e  z g rom adzen iem  ś ro d kó w  z op ła t i ka r za 
ko rzys tan ie  ze ś rod o w iska

15 000 ,00 0,00 15 000 ,00

BeSTia
Strona 1



4210 Z akup  m ate ria łów  i w yp o sa że n ia 3 000 ,00 1 500 ,00 4 500 ,00

4300 Z akup  usług pozosta łych 12 000 ,00 - 1 500 ,00 10 500 ,00

R a z e m : 4 0  4 5 3  6 8 7 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 4 0  5 1 3  6 8 7 ,0 0

PRZEW ODN ICZĄCA 
RACyf G M IN Y

Teresa Pankowska

BeSTia
Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Zał. Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/200/2017
Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2017 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2017 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów 
publicznych

Nazwa jednostki 580.000,00 - 561.659,00

010 01010 6300 Gmina Przytyk - - 51.045,00
010 01010 6300 Gmina Przytyk - - 1.845,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 300.000,00
710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego - - 3.602,00
754 75404 6170 Komenda Woj. Policji zJs w R-u - - 24.000,00
754 75412 2820 OSP Jarosławice - - 2.550,00
801 80104 2310 Gmina Radom - - 80.800,00

Gmina Kowala - - 25.600,00
851 85121 6220 SPZOZ Wolanów 50.000,00
853 85311 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu - - 22.217,00
921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w 

Wolanowie
310.000,00 - -

921 92116 2480 GBP w Wolanowie 270.000,00 - -
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 159.700,00 140.000,00
010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów 

gminnych na terenie Gminy 
Wolanów

- - 10.000,00

801 80104 2540 Dofinansowanie bieżącej 
działalności niepublicznego 
przedszkola -  zapewnienie 
dzieciom opieki przedszkolnej 159.700,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój kultury 
ludowej w Gminie Wolanów

- - 30.000,00

926 92605 2820 Zadania z zakresu kultury fizycznej 
-  Organizacja i prowadzenie 
próg. szkolenia sport, dla dzieci i 
młodzieży oraz uczestnictwo w 
zorganizowanej rywalizacji 
sportowej w zakresie piłki nożnej i 
siatkowej. 100.000,00

O G Ó Ł E M : 739.700,00 - 701.659,00

Razem dotacje na zadania bieżące 1. 010.867,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 430.492,00


